
Praktický lékař 
Presidiální časopis 

České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 
Vedoucí redaktor: 

MUDr. Karel Filip, CSc. MBA 
 

MUDr. Karel Filip, CSc. MBA 
IKEM, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč 

e-mail: filipikem@yahoo.com, karel.filip@ikem.cz 
 

 

Recenzní posudek 
 
Práce:  

Recenzent:  

 

• Jde o  

- Původní vědeckou práci  

- Souborný referát 

- Postgraduální práci 

- Kasuistiku 

- Jiné 

 

• Odpovídá práce zaměření časopisu? 

  

• Je tématika aktuální ? 

 

• V našem písemnictví již bylo téma  

- Již zpracováno 

- Je výjimečné  

- Je diskutováno a je aktuální 

 

• Je článek přínosný? 

 

• Má práce po stránce formální odpovídající 

úroveň? 

 

• Má práce dobrou jazykovou úroveň? 

 

• Je souhrn přehledný a výstižný? 

 

• Práce je svým rozsahem (citacemi) 

- Přiměřená 

- Stručná 

- Rozsáhlá 

 

 

 

 

 

 

• Obrázky 

- Adekvátní, kvalitní 

- Nedostatečné (počtem, kvalitou) 

- Nadbytečné 

 

• Tabulky a grafy 

- Adekvátní, ilustrativní 

- Nedostatečné (počtem, kvalitou) 

- Nadpočetné 

 

• Literatura 

- aktuální 

- zastaralá 

- citovaná v souladu s pokyny pro autory 

 

 

• Doporučujete rozšíření nebo zkrácení: 

- Úvodu 

- Souhrnu 

- Metody 

- Výsledků 

- Diskuse 

- Závěru 

 

• Jednotlivé poznámky: 

- Komentář k úvodu, metodice, 

výsledkům, závěru a souhrnu 

- Chybí/nechybí vyjádření etické komise 

 

 
 
 
 



Praktický lékař 
Presidiální časopis 

České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 
Vedoucí redaktor: 

MUDr. Karel Filip, CSc. MBA 
 

MUDr. Karel Filip, CSc. MBA 
IKEM, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč 

e-mail: filipikem@yahoo.com, karel.filip@ikem.cz 
 

 

Závěr posudku: 

1. Relevance a význam tématu ve vztahu 

k zaměření časopisu a čtenářské obci  

2. Jsou nedostatky ve formálním zpracování? 

3. Práci je nutno přepracovat, upravit ….. ano/ne?  

4. Doporučuji k otištění?  

•  S poznámkou …  

 

• Přejete si článek po úpravách vidět? 

- Ano 

- Ne 

 

Přejete si k článku napsat komentář, který bude 

otištěn spolu s recenzovaným článkem? 

- Ano 

- Ne 

 

Místo, datum:  

Podpis: 

 


